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KRAJSKÉ KOMUNIKACE  
A DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST

Díky výborné spolupráci s Jihomoravským krajem a velké aktivitě vede-
ní města se v tomto roce podaří na našem území opravit mnoho kilome-
trů komunikací II. a III. třídy.
Dne 26.1.2024 se vedení města setkalo se zástupcem Jihomoravského 
kraje, náměstkem Jiřím Crhou a s vedoucím oblasti SÚS Blansko Milo-
šem Bažantem. Předmětem jednání byl stav a plánované opravy komu-
nikací našeho regionu v letošním roce. Do konce dubna bude provede-
na oprava komunikace č. II/372 v trase Velké Opatovice směr Jevíčko 
(v extravilánu) a také komunikace č. III/36615 ve směru na Jaroměřice 
(Triangl).
Dále bude v letošním roce provedena oprava komunikace č. III/3724 
v trase průjezd Velká Roudka až po napojení na Malou Roudku a také 
oprava komunikace č. III/36830 do obce Bezděčí. 
Města Velké Opatovice a Jevíčko v pátek 23. 2. 2024 zorganizovala jed-
nání se zástupci Jihomoravského a Pardubického kraje. Tématem byly 
návrhy na zlepšení podmínek dopravní obslužnosti našeho regionu. 
Byl předložen návrh na prodloužení spojů autobusové linky 251 Velké 
Opatovice – Jevíčko, aby autobusy jezdily až do Jevíčka. Dále byl pro-
jednán požadavek na navazující autobusovou dopravu pro občany, kte-
ří navštěvují Odborný léčebný ústav Jevíčko (Sanatorka). Byla podána 

         MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJEi informace o obnovení přímého spojení Moravská Třebová – Jevíčko – 
Velké Opatovice – Brno nabídkou nového soukromého autobusového 
dopravce. Dále bude následovat jednání se zástupci kraje Olomouckého 
na požadavek zlepšení autobusového spojení do Olomouce.  Věříme, že 
se pro naše občany zlepší dostupnost Brna, a případně i Olomouce. Zá-
stupci krajů přislíbili aktivní pomoc.

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města
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i OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ JE NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ  
ZÁJMŮ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE 

V ROCE 2023 OBČANÉ MĚSTA ODEVZDALI K RECYKLACI  
1 918 KG VYSLOUŽILÝCH ELEKTROZAŘÍZENÍ

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen těžko si jej bez nich dokáže-
me představit. Elektroodpad je tak v současné době jedním z nejrychleji rostoucích druhů odpa-
du. Pro zajištění sběru a recyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše město Velké Opatovice 
vybralo ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých 
materiálů a díky zajištění správné recyklace vysloužilých elektrozařízení přispíváme k ochraně ži-
votního prostředí. Recyklace 
navíc umožňuje opětovné 
materiálové využití a pa-
tří mezi základní principy 
cirkulární ekonomiky. Míra 
opětovného materiálového 
využití je velmi vysoká a dle 
jednotlivých typů výrobků 
dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem naše měs-
to Velké Opatovice přispělo 
k lepšímu životnímu pro-
středí, se dozvídáme z envi-
ronmentálního vyúčtování 
zpracovaného společností 
ASEKOL. Díky zodpovědné 
recyklaci vznikají úspory 
spotřeby elektrické energie, 
primárních surovin, vody, 
okyselování prostředí a pro-
dukci skleníkových plynů.

Každý kus vytříděného elek-
tra se počítá, což dokazu-
je příklad 100 vytříděných 
notebooků, které uspoří 
10 MWh elektřiny. Takové 
množství odpovídá tříleté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. Za 100 kg vytří-
děných elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, které by stačilo na výrobu benzínu pro 
cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně život-
ního prostředí.

Třiďme a odkládejme na sběrná místa, má to smysl. Děkujeme!

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

ÚPRAVA  
MĚSTSKÉ ZELENĚ

 

 

 

Město Velké Opatovice 

ZA ROK 2023 BYLO ZPRACOVÁNO 1 918 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 
 

4,59 MWh 1,05 t 177,59 m3 

17,84 kg 331,22 l 1,45 t 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 4 870 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 2 384 cyklech 
sprchování 

 
 

IČ: 00281247 

INFORMACE Z JEDNÁNÍ 
ÚNOR 2024

Rada města:
•  schválila prodej hasičského vozidla 

Tatra 815
•  vyhlásila konkurz na ředitele/ředitel-

ku 2. mateřské školy Velké Opatovice
•  schválila formou ankety poptat veřej-

nost o návrh na název nové ulice v lo-
kalitě Hliníky

•  souhlasila s využíváním tělocvičny pro 
cvičení seniorů

•  vzala na vědomí zprávu Policie ČR 
o bezpečnostní situaci na teritoriu 
územního odboru Blansko za rok 2023

    • souhlasila s realizací stavby „Výstavba 
PZZ přejezdu P6953 v km 12,688 trati 
Chornice – Skalice nad Svitavou“ je-
jímž investorem je Správa železnic

    • schválila kalkulaci na služby spojené 
s nájmem na hřbitově pro rok 2024 ve 
výši 20 Kč/m2/rok

Zastupitelstvo města:
•  schválilo majetkoprávní narovnání 

stavu v Brťově a ve Velké Roudce
•  schválilo záměr prodeje všech televiz-

ních a kabelových rozvodů a internetu 
včetně příslušenství ve městě Velké 
Opatovice

•  schválilo pojmenování nové ulice 
na pozemku parc. č. 1773/4 a 1772/5  
a části pozemku parc. č. 127 v k. ú. Vel-
ké Opatovice názvem „Na Vyhlídce“

•  vydalo Obecně závaznou vyhlášku 
města o nočním klidu

Vyzýváme občany, zda by měli zájem pro-
vádět údržbu zeleně v okolí svých bytových 
domů. Jedná se o menší plochy (sečení trávy, 
případně úprava keřů), které nelze provádět 
strojně sekačkami. 

V případě zájmu o údržbu kontaktujte  
Ing. Kouřila, který sdělí bližší informace:  
Tel. 776 383 837 
E-mail: bho@velkeopatovice.cz.

Město k tomuto kroku přistupuje z důvodu 
narůstajícího počtu ploch údržby veřejné 
zeleně, zkvalitnění údržby a zkrášlení veřej-
ných prostor.
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Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová 
nemocnice, Ponávka 6  
- tel. č.: 545 538 111

1.4. MUDr. Ševčíková Bohdana  
 Blansko, Svitavská 1A  
 516 416 386

6.4. MUDr. Paděrová Miroslava 
 Šebetov, 117    
 516 465 452

7.4. MUDr. Paulíčková Jarmila  
 Černá Hora, Zdrav. středisko 
 725 415 615

13.4. MUDr. Pernicová Libuše  
 Boskovice,  
 Růžové nám. 2458/16   
 774 177 804

14.4. MDDr. Potůček Jiří   
 Blansko, Pražská 2394/1b  
 516 419 538

20.4. MDDr. Prachařová Iva  
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 725 906 610

21.4. MUDr. Roth Pavel   
 Ostrov, Zdrav. středisko  
 516 444 326

27.4. MUDr. Roubalová Veronika 
 Černá Hora, Zdrav. středisko 
 723 184 842

28.4. MUDr. Semrádová Danuše  
 Sloup, Zemspol, 221  
 516 435 203

ZUBNÍ POHOTOVOST 

V Z P O M Í N K A

Dne 7. dubna 2024 již uplyne 1 rok,  
kdy naše široké rodinné 

společenství opustil
 náš drahý manžel, tatínek,  

dědeček a bratr 
pan 

Antonín Blaha. 
Děkujeme všem za tichou vzpomínku. 

S láskou vzpomíná rodina Blahova  
a Hradilova.

Policisté znovu upozorňují na sílící vlnu podvodů, která se odehrává ve virtuálním 
světě. Denně jsou to desítky nových případů, kdy způsob podvodů bývá velmi po-
dobný.

Nejčastější způsoby podvodů na internetu jsou následující:
1) Využívání inzertních portálů, kdy poškozený nabízí na prodej nějaké zboží. Zkontaktuje ho 

pachatel, který má zájem o nabízené zboží, nicméně preferuje platbu a doručení zboží pro-
střednictvím přepravní společnosti. Poškozenému je zaslán odkaz. Po kliknutí na odkaz je 
poškozený většinou přesměrován na stránku pro zadání přihlašovacích údajů do svého inter-
netového bankovnictví. Pokud dojde k přihlášení, pachatel získává přístup do internetového 
bankovnictví poškozeného a provede neoprávněné transakce.

2) Falešná technická podpora – pachatel vydávající se za pracovníka technické podpory operač-
ního systému vašeho počítače kontaktuje poškozeného s legendou napadení účtu hackery. 
Vyžaduje po poškozeném vzdálený přístup k jeho soukromému počítači. Tento vzdálený pří-
stup umožní pachateli díky některým speciálním programům ovládání vašeho počítače. Vše 
většinou proběhne přes kliknutí na nějaký zaslaný odkaz. Další požadavek pachatele je vypl-
nění formuláře, který obsahuje citlivé údaje k platební kartě poškozeného (včetně platnosti 
karty a CVE kódu). Jakmile poškozený sdělí tyto údaje, pachatel provede neoprávněnou plat-
bu, zřídí úvěr apod.

Na všechny způsoby podvodů však platí stejné rady a doporučení, jak se nestát obětí kyberpod-
vodníků:
1. Nikdy nikomu nesdělujte své při-

hlašovací údaje do internetového 
bankovnictví ani čísla ze své plateb-
ní karty. Banky se na ně neptají, ani 
zprávami či e-mailem neposílají od-
kazy na weby, kde jsou vyžadovány! 

2. Při každém vstupu do internetové-
ho bankovnictví kontrolujte, zda 
odpovídá doména přihlašovací 
stránky. Toto platí vždy, když někam 
zadáváte své osobní nebo přihlašo-
vací údaje.

3. Sledujte a pečlivě čtěte informace 
od vaší banky v internetovém bankovnictví.

4. Nereagujte na telefonní hovory, e-maily ani zprávy, kde se vás někdo pokouší vmanipulovat 
do situace, že jsou vaše finanční prostředky v ohrožení a vy musíte udělat další krok pro jejich 
záchranu. 

5. Nezadávejte ani v aplikaci nepotvrzujte platby, které vám bude diktovat někdo po telefonu, 
ani nikomu nesdělujte či nepřeposí-
lejte potvrzovací kódy z SMS. Stejně 
tak nedávejte nikomu vzdálený pří-
stup do vašeho počítače. 

6. Myslete na to, že útočník dokáže 
napodobit jakékoliv telefonní číslo, 
odesílatele SMS zprávy, ale třeba i 
e-mailovou adresu.

7. Podvodnou platbu co nejdříve 
ohlaste  na PČR a co nejdříve rekla-
mujte u svého bankovního subjek-
tu.

8. Jakoukoli komunikaci ze strany 
podvodníka nemažte do doby, než 
bude zajištěna policejním orgánem.

9. Buďte obezřetní při využívání in-
zertních portálů. Pečlivě volte způ-
sob platby a ani v těchto případech 
neklikejte na zaslané odkazy.

10. Mějte aktualizovaný software a anti-
virus. A to i na mobilním telefonu.

11. V případě pochybností vždy kontak-
tujte svou banku či volejte 158.

Odhalíte včas, že na vás útočí online 
podvodníci? Vyzkoušejte si test a po-
měřte své výsledky s ostatními na: 
www.kybertest.cz.

MĚSTSKÁ POLICE VELKÉ OPATOVICE
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OKÉNKO DO 2. MŠ NA ULICI EDUARDA UŠELA
ho využívání. Tématice se vě-
nujeme také na školním webu 
www.2msvelkeopatovice.cz 
– v rubrice Co nás zajímá?  
A více také ve třídách i s návště-
vou vodárny. Víme, že pití vody 
je prospěšné.
Byl také náš oblíbený  Plyšákový 
den – děti si plyšáky ukázaly, za-
cvičili si s nimi, hledali je, počí-
tali a mazlili se s nimi a nakonec 
se s plyšákem pěkně odpočíva-
lo po obědě.
V březnu  jsme vydali další číslo 
školního časopisu Vitamínek.
Přivítali  jsme děti s rodiči na 
Veselých středách ( dnech ote-
vřených dveří) – jsou každý mě-
síc,  přijměte pozvání a přijďte  
také! Budou  3. 4. 2024 a  po státní svátku  ve čtvrtek 2. 5. 2024. Už 
nyní se na  všechny těšíme!
A co plánujeme? Na  premiérová setkání s moravskými dudáky v MŠ, 
na program  Nevidíme – setkání s nevidomými lidmi, pampeliškové fo-
tografování, společné divadlo O princezně v kině… A tom zase příště…
Pro rodiče i širokou  veřejnost  pořádáme ve čtvrtek 25. 4. 2024 be-
sedu  s názvem: Také děti potřebují hranice.  Věříme, že mnohé z nás 
téma zaujme, odpoví na otázky a  bude nám dobrým průvodcem ne-
jen ve světě dětí. Začínáme v 16,00. Srdečně všechny zveme! Vstup 
zdarma.
Více fotografií i informací o nás  najdete  na stránkách školy: 2msvelkeo-
patovice.cz nebo na FB školyhttps://www.facebook.com/…246
Přejeme všem příjemné a slunečné jarní dny!

Za 2. MŠ Blanka Langerová                                    

Vítáme  vás u jarního vydání  Zpravodaje Vel-
kých Opatovic. 
Jak jsem v minulém Okénku slíbila,  vrátíme se 
dnes zpět k tomu, na co jsme se těšili. 
 Tak tedy v úvodu  trochu vzpomínkově. 

K nejvíce oblíbenému období patří u dětí nepochybně předvánoční 
čas. Jinak tomu nebylo ani u nás v mateřské škole. Ve třídách se peklo, 
zdobilo, tvořilo, chystalo, naučili jsme se básničky, písničky i tanečky.   
Přípravy  jsme si užili jako každý rok. Také školní kuchyně  připravovala 
spoustu dobrot . Mikuláš proběhl tradičně  nadílkou. Do naší MŠ čerty 
nepouštíme,  děti jsou různě citlivé, proto tuto otázku necháváme na-
dále v kompetenci rodičů. Nabídka ve městě je dostatečná. Chceme být 
pro všechny děti stále bezpečnou školou, místem pěkných zážitků.
Již začátkem  měsíce  míváme vánoční stromečky, abychom si jich užili, 
než budeme o vánočních prázdninách doma. Děkuji rodinám Geršlové,  
Továrkové a  Zbožínkové  za dar škole,  přinesené stromečky nám všem 
přispěly ke krásné atmosféře i na vánočních setkáních s rodinami. Vý-
zdoba školy,  připravené programy, pohoštění, dárečky a tvořivé dílničky 
to vše opět přispělo  ke vzájemné spolupráci školy a rodiny. Ve třídách 
děti rozbalily dárky, knihy, stavebnice, modely, míče, to bylo radosti!  
Celá  MŠ se sešla  koncertě. Děkujeme p. ředitelce Ladecké a pedagogům  
ZUŠ za vánoční koledy a také divadelníkům Velkých Opatovic za pohád-
kovou tečku předvánočního období. K úplnému závěru   nechyběla naše  
návštěva kostela. Za milé přivítání děkujeme p. Mgr. Hřibovi.
Máme rádi divadla, některá hrajme sami, jiné jezdí  k nám do MŠ.
Využili jsme možnosti mít na divadelním vystoupení i netradičně hos-
ty, koho?  Denně vidíme a vnímáme  vzájemnou rodinnou podporu  
a soudržnost. Jako  malé ocenění  a poděkování  za lásku a pomoc starší 
generace  rodinám našich dětí jsme letos pozvali  tedy všechny babičky  
a dědečky k nám do MŠ na divadelní představení  Ententýky, dva špalíky.
Spolu se starými vzpomínkami, rekvizitami, kostýmy, nástroji  jsme vy-
kouzlili společně dobu bez TV a PC, zato s dědečkem, babičkou, kamará-
dy a zvířaty na dvorku i v maštali. My “dospěláci“ se občas v myšlenkách 
vracíme do svého dětství a říkáme si, že všechno bylo tehdy jinak, že děti 
dnes už jsou jiné! Děti ale nejsou zas tak úplně jiné. Mají fantazii a vysta-
čí si klidně i bez všech technických vymožeností. 
Hlavně si chtějí hrát! Bylo to milé setkání.
Hrát si můžeme i s mandalami. Z výsledků, které 
šly vystavit vznikla na terase školy neuvěřitelně  
krásná výstava ze školní i domácí tvorby. Co to 
jsou ty mandaly? Mnozí už víme, že patří do všech 
dob, jsou staré jako lidstvo samo, patří do všech 
kultur jako ornamenty symbolizující řád, jednotu 
a rovnováhu. Poskytují prostor pro tvoření, vedou 
k soustředění, trpělivosti, uklidnění i rozvoji fan-
tazie. 
V únoru jsme uspořádali  Školní masopustní karneval – to bylo radosti, ve-

selí,  a těch krááásných masek – tyg-
rů, princezen, krokodýlů, policistů, 
hasičů. Nechyběly ani  tradiční kob-
lížky.    S budoucími školáky navštívili 
školní družinu i naše kamarády z 1.A. 
Hra s robotickými pomůckami nás 
vždy velmi baví – jistě i tyto návštěvy 
pomohou k lepšímu vstupu do ZŠ, 
který na děti v září čeká. Rozběhla  se 
příprava na Skupinách. V pravidel-
ných setkáních dětí a rodičů  a peda-
gogů  si v MŠ ještě vše zopakujeme  

a procvičíme. Školní rok 2023 -2024 je podle analýzy   zaměřen v soula-
du s podmínkami škol podporujících zdraví na podporu tělesné pohody  
a volného pohybu. Rádi   třikrát týdně chodíme do tělocvičny a také ve 
třídách více využíváme tělovýchovné nářadí.  Děti i paní učitelky mají 
pohyb velmi rády, užívají si ho s radostí. Plánujeme letní olympiádu  
i  vybavení tříd o další náčiní.
Herci z Brna opět přivezli velké metrové loutky i krásné písničky  
a  příběh Černouška, který hledá vodu a bubínek. Pro děti bylo setkání 
velkým zážitkem. Připomněli jsme si význam vody a potřebu účelné-

BESEDA PRO RODIČE
na téma

I naše děti potřebují hranice
 aneb má, či nemá smysl stanovovat hranice? 

25.4.2024 od 16:00
2. mš velké opatovice, ed. ušela 472

Co zajímavého se dozvíte?

O vztahu rodičů a dětí - nebojme se nedokonalých dětí
 a vlastní nedokonalosti.

O významu vymezení hranic v chování dětí.

 Odpovědi na nejčastější dotazy v otázce výchovy 
a vedení dětí.

Dozvíte se také o psychologii dětské hry a jejím významu v
dětském věku.

“Děti jsou hosté, kteří hledají svou cestu - pomozme jim“Děti jsou hosté, kteří hledají svou cestu - pomozme jim              
jejich cestu najít a buďme průvodci.”jejich cestu najít a buďme průvodci.”

Přednášející: Mgr.Lenka Bínová
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Tak nám uprostřed zimy nastalo jaro. Druhý 
LVK se nemohl uskutečnit, protože obleva 
zmařila obětavou práci zaměstnanců lyžařské-
ho areálu v Koutech nad Desnou. Ale i tak se  
u nás konaly zajímavé akce.

OBEJMI MĚ, PROSÍM
Další z řady čtenářských lekcí u prvňáčků. 
Jak moc je prima nápad někoho obejmout? 
To jsme zjišťovali spolu se zvířátky z lesa. A tak 
jsme se objímali a objímali, až jsme na to při-
šli! Je to super! A úplně nejlepší s třídou plnou 
kamarádů!

Předškoláček
Další z řady Předškoláčků, tentokrát s bese-
dou pro rodiče s naším speciálním pedagogem  
a zástupcem vedení školy. Dozvěděli se spous-
tu důležitých a užitečných informací, byl  
prostor i na případně dotazy.
Na děti čekala tetka Abecedka s úkoly. Děti se 
velmi snažily, plnily úkoly, pracovaly samostat-
ně i společně. Všichni to zvládli levou zadní, 
vždyť zápis už se blíží!

Projektová výuka
Kup kulatý sušenky, budu rozdávat medaile! 
Tak tuto hlášku známe všichni z filmu S tebou 

mě baví svět. Aby děti ve 3. A bavilo poznává-
ní různých fází Měsíce, máme na to takovou 
vychytávku. A právě na ni jsou potřeba kulaté 
sušenky. Aktivita  
měla velký úspěch, 
jen nevím, jestli to 
bylo těmi sušen-
kami, nebo děti 
nadchl zajímavý 
nápad. Každo-
pádně teď všichni 
poznají, v jaké fázi 
je Měsíc i z pouhé 
sušenky!

V dějepise si zase žáci v 6. B vyzkoušeli, jaké 
je to psát klínovým písmem. Sice jsme neměli 
hliněné tabulky a seřízlý rákos, ale plastelína  
a tužka nebo kružítko taky postačovaly. Jak se 
všichni shodli, nebylo to jednoduché a zejmé-
na děvčatům chyběly barevné tužky a zvýraz-
ňovače.

Tlupa čtvrťáků se tento týden vydala do starší 
doby kamenné. Rody, tlupy si stavěly příbytky, 

navrhovaly oblečení pro pračlověka, vymýšlely 
básničky o životě v pravěku, vyráběly pravěké 
nástroje a zbraně, sestavovaly pravěký jídelní-
ček, tvořily jeskynní malby, které zachycovaly 
úspěchy při lovu, a nakonec vytvořily myšlen-
kové mapy o pravěku.

Mobilní planetárium
V rámci projektu OP Jan Amos Komenský do-
razilo do školy Mobilní planetárium. 23. února 
mohli žáci 1. A, 7. a 8. ročníku vstoupit do nafu-
kovací kopule planetária a dozvědět se spous-
tu zajímavých informací o vesmíru, hvězdách, 
souhvězdích a temné hmotě.

Zápis do 1. ročníku
Blíží se termín zápisu do 1. třídy. Poznačte si do 
diáře středu 3. dubna 2024. Přestoupit k nám 
mohou i žáci do vyšších ročníků. Domluvte si 
termín schůzky a rádi Vám školu ukážeme. Tě-
šíme se na Vás!
Nezapomeňte nás sledovat!

   Sestavila Markéta Emmer Illová

CO NOVÉHO U NÁS VE ŠKOLE 
– JARO JE TU

     KAMARÁDI OD ŠKOLY
Před šedesáti lety nám skončila školní docházka. Rozlučka se kona-
la ve škole i v parku. Už byl skoro konec, když Laďa Šumbera odcházel  
a spěchal domů.„Bodeme mět přírustek, narodi se nám hříbě.“ To byl 
signál pro všechny: „Deme teda s Tebó.“ Ve skupině jsme se přesunuli do 
„Skočke“ (Skočovy Lhoty). Po příchodu do maštale jsme hříbě uviděli. 
Pro všechny to byl zážitek. Každý doma koně neměl. Laďa donesl jableč-
né a rybízové víno, nový život se musí zapít.
Posilněni a ovíněni jsme šlapali zpět, už za tmy. Kuřáci si svitili na cestu 
sirkami a cigaretou. Houf se rozdělil do skupinek i párů. Končila jedna 
etapa života, škola i školní lásky. Bylo slyšet: „Ahoj, pěkné prázdniny  
a zase se někdy setkáme!“
Poprvé to bylo, když jsme slavili třicátiny. Od té doby pravidelně po pěti 
letech. V poslední době je to každý rok. Je to zásluha organizačního vý-
boru: Majka, Liba, Richard a Petr. Mějte stále chuť v tom pokračovat!
Z těch šedesáti žáků jich více jak dvacet už nikdy nepřijde. Scházejí se 
ti, kterým to zdraví ještě dovolí. Školní přátelství jsou vzácná, ať vydrží i 
dále. Zase se rozcházíme s pozdravem: „Tak někdy příště!“ Chtěla bych 
věřit, že to bude mnoho dalších let.
Všem spolužákům, co polokulatiny slavili, i těm, které to ještě čeká, přeji 
pevné zdraví a do všeho hodně elánu.

Bedřiška Skotáková

    KONDIČNÍ CVIČENÍ SENIORŮ
Díky vedení města a podpoře JmK využíváme prostory tělocvičny ZŠ  
k pohybovým aktivitám 
po celý školní rok. Schá-
zíme se každou středu v 
době od 17:00 do 18:00 
hod.
Pohyb je zaměřen na 
správné držení těla, pro-
taženízkrácených svalů, 
na posílení středu těla  
a problematických partií. 
Nechybí prvky jógy ani 
závěrečné uvolnění.
Cvičíme pro zdraví a na 
pohodu. Pokud máte 
rádi pohyb, přijďte mezi 
nás!
Děkujeme za podporu  
a přejeme všem pěkné 
jarní dny.

Za skvělé cvičenky  
Drahomíra Ševčíková
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   REPORTÁŽ Z VÝLETU DO ČESKÉ TŘEBO-
VÉ 3. 3. 2024
Dne 17. února 2024 
jsme se vydali na spo-
lečný výlet s  KČT Mo-
ravská Třebová. Cílem 
byla krásná procházka. 
Navštívili jsme Křížo-
vou cestu na Horách, 
Kouzelnou studánku, 
pravěkou osadu Křivo-
lík a dřevěnou kapličku 
v Kozlově. Nezapomně-
li jsme ani na chaloupku Maxe Šva-
binského a také jsme se zastavili  
v hospůdce u Sitařů. Během výle-
tu jsme se podívali i na podhlednu 
ve Svinné.
Naše cesta však nebyla bez překá-
žek. Po příjezdu do Jevíčka jsme 
narazili na první problém: nedočkali 
jsme se spoje do Svitav. Deset mi-
nut po plánovaném odjezdu jsme 
kontaktovali dispečera firmy Bus 
Line, který nám oznámil, že auto-
bus bude přistaven do deseti minut 
kvůli technickým potížím. V tu chvíli 
jsem si pomyslel, že nezvonící budík 
je vlastně také technický problém.
Ve Svitavách jsme pak měli další nepříjemnost: rychlík, kterým jsme 
měli pokračovat do České Třebové, nám ujel. To znamenalo, že jsme se 
o hodinu opozdili. Navíc nás zaskočilo nepříznivé počasí – většinu vy-
cházky pršelo.
Cesta domů se také neobešla bez malého zádrhelu. Při návratu jsme na-
sedli do rychlíku směrem do Letovic. Avšak sotva jsme dosedli, byli jsme 
z něj vykázáni. Tento vlak do naší stanice nepojede, a tak nás poslali zpět 
na nástupiště k nádražní budově. I přes tuto nepříjemnost jsme se však 
vrátili s řadou zážitků. 
Celkem se výletu účastnilo 35 turistů, kteří společně prožili nezapome-
nutelný den. A příhody na cestě nám připomněly, že dobrodružství jsou 
neodmyslitelnou součástí každého výletu.

S pozdravem Kája Hrdina

  REKORDNÍ 2. ROČNÍK ADAMOVSKÝCH 
VYHLÍDEK 2024
Pro velký úspěch prvního ročníku 
jsme uspořádali v sobotu 3. března 
2024 další ročník pochodu a cyklo-
jízdy v okolí Adamova. Příprava na 
pochod byla náročná, neodhadnu-
telný počet účastníků ji docela kom-
plikoval. 
Start a cíl byl v restauraci Na Hradní, 
kde účastníky vítal maskot pochodu 
Čáp. 
Většina se rozhodla pro trasu 12 km 
nebo 20 km, trasa vedla na rozhled-
nu Alexandrovka, dále pokračovala 
kolem jeskyně Výpustek do Křtin, 
následně minula Býčí skálu a Starou 
huť na cestě zpět do Adamova. Ně-
kolik zdatných turistů se rozhodlo 
pro trasu 35 a 50 km a několik otu-
žilců vyrazilo i na kolech. Na trasu 
50 km vyrazil i známý ultramarato-
nec Daniel Orálek, který trasu zdo-

lal v čase 4:54:42. Počasí nám přá-
lo, trasy byly zvlněné, jak je kolem 
Adamova zvykem, a vedly krásnou 
březnovou přírodou.
Mile nás překvapil velký zájem rodi-
čů a dětí na kočárkové trase, celkem 
se pochodu zúčastnilo téměř 1 100 
účastníků pěších a cykloturistů, do-
razili turisté z Rakouska, Slovenska 
a Maďarska, zastoupení měla celá 
ČR od Prahy po Ostravu.
Po pěkné vycházce v odpoledních 
hodinách dorazili pochodníci do 
cíle, kde je v restauraci Na Hradní, 
čekal diplom s památečním buto-
nem, razítka pochodu a turistická 
nálepka.
Vysoká účast převyšující dvakrát 
naše optimistické odhady nám po-
řadatelsky dala zabrat, ale potvrdila oprávněnost pořádání tohoto po-
chodu i v budoucnu. Takže příští rok se budeme těšit v tomto termínu na 
3. ročník pochodu a cyklojízdy Adamovské vyhlídky.
Celá akce se pořádá za podpory Města Adamov a Města Velké Opatovice, 
kteří přispívají na tuto krásnou akci.

Za KČT Malá Haná Jarda Barvíř + foto

    FOTBALOVÉ JARO JE PŘED NÁMI
Zima nám rychle utekla a jarní fotbalové mistrovské zápasy jsou tady. 
Zimní přestávku jsme využili k nabrání fyzické kondice, zejména nej-

mladší fotbalisté s velkým 
zájmem trénovali v tělo-
cvičně na učilišti. Jak pří-
pravka, tak i družstvo žáků 
se zúčastnilo halového tur-
naje v hale v nedalekých 
Jaroměřicích, sehráli pří-
pravné zápasy s družstvem 
Jevíčka a Svitav. Pevně 
věříme, že tréninková píle 
a nadšení ze hry se projeví  
v jarních mistrovských zápa-
sech. 
U družstva mužů to s účastí 
na trénincích bylo o pozná-
ní horší, ať už z pracovních, 
nebo zdravotních důvodů. 

Muži sehráli několik přípravných zápasů, pokaždé v jiné sestavě. Mis-
trovské zápasy ukážou, jestli nám špatná tréninková morálka nebude na 
škodu. Sezóna bude dlouhá a zápasů hodně. 
Na závěr bych rád pozval všechny fanoušky, rodiče a prarodiče hráčů, 
aby přišli povzbudit naše fotbalisty včetně těch nejmladších v boji o mis-
trovské body. V areálu hřiště bude nejen pro fanoušky otevřena hospůd-
ka s občerstvením. Za fotbalový oddíl Ladislav Pospíšil 

    OKRESNÍ BODOVACÍ TURNAJ MLÁDEŽE
Dne 25. 2. 2024 jsme pořádali OBTM ve Velkých Opatovicích v tělocvičně 
bývalého učiliště. 
Turnaje se zúčastnilo 67 hráčů do 18 let z celého okresu. (Blansko 27, Bo-
skovice 5, Bořitov 1, Kunštát 17, Letovice 1, Velké Opatovice 7, Vysočany 
2 a Zbraslavec 7 hráčů). Turnaj řídil okresní rozhodčí p. Tomáš Harna. 
Nejvyšší divize D1: 1. Pelíšek Jan (Letovice), 2. Barták Lukáš ( Kunštát),  
3. Chalupa David ( Blansko).  Ani naši svěřenci se neztratili Jan Vaněk D1 
8. místo, Řehoř Robin D2 4. místo, Smékal Jakub D4 3. místo, Kaderka 
Jindřich D5 4. místo, Smékal Adam D5 5. místo, Alexa David D6 2. místo. 
Všem účastníkům turnaje blahopřeji a děkuji kolegům z oddílu stolního 
tenisu za vzorně připravený turnaj. A na závěr bych rád poděkoval i měs-
tu Velké Opatovice za podporu. 
     Ing. Radim Gerbrich

STALO SE
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Klub českých turistů Malá Haná Velké Opatovice
pořádá autobusový zájezd
na turistický pochod do Lozorna
(Malé Karpaty - Slovensko)

sobota 18.května2024

TRASY: 10 km, 20 km, 30 km, 40 km
ODJEZD: v 5.00 hod od sokolovny V.Opatovice
Další možná místa nástupu:
Jevíčko, Cetkovice, Šebetov, Světlá, Knínice,
Sudice, Boskovice, Skalice n.S., Č.Hora, Brno

CENA: 350 Kč, členové KČT Malá Haná 250 Kč
Přihláška platná po zaplacení hotově u pořadatele nebo na účet.

INFORMACE A PŘIHLÁŠKY: tel: 604133866 email: machourek@seznam.cz

V cíli u přehrady je zabezpečené občerstvení a hudba.
Lozorno je obec na Slovensku v okrese Malacky a patří do Bratislavského
kraje. Lozorno leží v blízkosti západních svahů Malých Karpat, v jižní části
Záhorské nížiny. Nad Lozornem se nachází vodní nádrž, z které vytéká Suchý

potok a pokračuje křížem přes vesnici.

      HANÁCKÉ KVIZ ANEB NEZAPOMEŇ,   

          VODKAŤ SEŠ
Správny vodpovědi z minoliho čisla só:
1.A, 2.A, 3 A, 4.A, 5.B, 6.C, 7.C, 8.A, 9.B, 10.A, 11.A, 12.C

Český rozhlas Olomouc je na Hané doma. Rozuměli byste, kdyby nám 
vysílali v místním dialektu, který je pestrý a rozmanitý? Otestujte své 
znalosti. Kvíz berte s nadhledem, přejeme mnoho úspěchů!

Snášelovi a Weigelovi

1) Víte, co znamená výraz 
babóňat?

a) ponocovat

b) oslovovat neznámé ženy

c) drbat (pomlouvat)

2) Co znamená slovo 
kôlečka

a) malá kofola

b) malá jízdní kola

c) koule zdrobněle

3) Co je kředleca?
a) střešní taška

b) intimka s křidélky

c) vážka

4) Co znamená žgrdlêt?
a) koktat, zadrhávat

b) lhát

c) šetřit

5) Co je osôhlêna?
a) hlína na mezi

b) sychravé počasí

c) kapesník

6) Co je náčeni?
a) nářadí

b) nádobí

c) namáčení prádla

7) Co je lódna?
a) pramice

b) bedna

c) dělo

8) Copak je ďopa? 
a) bota

b) tečka

c) zadnice

9) Co je korôna?
a) koroze (rezivět)

b) druh viru

c) jednotka české měny

10) Co je frgola? 
a) velký nos

b) dechový hudební nástroj (fagot)

c) utržená pergola

Zdroj: https://olomouc.rozhlas.cz/kviz-omite-hanacke-8154959

SDH Velké Opatovice Vás srdečně zve na 

Projekt je spolufinancován městem Velké Opatovice

Pouťové posezení u
hasičské zbrojnice

Neděle 21.4.Sobota 20.4.

14:00 Holóbkova mozeka

 17:00 ASI PRAK

OPÉKANÉ MAKRELY 14:00 STEAKY
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Jen tak BALKÁNEM.

Cestopisná přednáška Jiřího
Přichystala o Balkánu

Akce se koná v neděli 28.dubna
od 16. hodin v Orlovně

ve Velkých Opatovicích
Tato akce je spolufinancovaná z dotací města Velké Opatovice.
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RTG pracoviště OLÚ Jevíčko bylo letos vybaveno nejmodernějším, 
plně automatickým rentgenovým přístrojem SAMSUNG GC 85A  

s přímou digitalizací a umělou inteligencí.

NOVÉ 
MODERNÍ
PRACOVIŠTĚ

RTG

NAŠE ORDINAČNÍ DOBA: 
PONDĚLÍ     6:30 - 14:00
ÚTERÝ 6:30 - 18:00         
STŘEDA 6:30 - 14:00
ČTVRTEK 6:30 - 14:30        
PÁTEK           6:30 - 12:30

Telefon: 461 550 729  
E-mail:  rtg@olujevicko.cz
          

Nabízíme vysokou kvalitu RTG snímků při minimální 
radiační zátěži a to u pacientů všech věkových  
i váhových kategorií, možnost snímkování přímo  
na lůžku či sedačce bez nutnosti nadbytečné  
manipulace s nemocným či zraněným pacientem.

Díky speciální technologii STITCHING 
jsme schopni snímkovat celou páteř 
či celé končetiny na jeden snímek.

Obsluha přístroje probíhá pomocí 
dálkového ovládání, 3D kamery 
a antikolizních snímačů, což zvyšuje 
pohodlí a bezpečnost pacientů.

Na našem pracovišti provádíme veškerá 
rutinní skiagrafická vyšetření, především 
plíce a srdce, páteře vč. funkčních snímků, 
PND, lebka, klouby a kosti...

ODBORNÝ LÉČEBNÝ ÚSTAV  
JEVÍČKO

                                PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽEPRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
       /z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/

 trasa č. 47 Boršov u Moravské Třebové /Svitavy/
                              

 11,30 Boršov u Moravské Třebové  /u hospody Hanácká Palírna/
 12h Městečko Trnávka /u prodejny K-plus/
 13h Bělá u Jevíčka /u OÚ/
 13,30 Jevíčko /parkoviště na náměstí před sochou TGM/
 14h Opatovice /u bývalé rest. Malá Haná – parkoviště Nám. Míru/
 15h Letovice /u Hasičské zbrojnice/
 15,30 Svitávka /u makety letadla – ul. Školní, Stavebniny Flamex/
 16h Kunštát /parkoviště na náměstí/

Prodej objednané drůbeže   27.5.2024  
Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex stáří: 14-18týd. cena: 140-270,-Kč
Pekingské kačeny 2-3týd.        130,-Kč
Husy bílé 2-3týd. 160-220,-Kč
Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/ 6-10týd. 340-420,-Kč 
Perličky 1-3týd. 100-150,-Kč
Brojlerová kuřata 1-7dní                    35,-Kč

Výkrmové směsi ke každému druhu drůbeže  10kg balení        250,-Kč

!Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální nabídky!

!VEŠKERÁ NAŠE VÝKRMOVÁ DRŮBEŽ JE NESEXOVANÁ A NA OBJEDNÁVKU!

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov
tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331, 734 833 158 /NE SMS!/  
volejte po-pá 7-15h!, email: info@prodej-drubeze.cz

Dal  ší AKCE   na jednotlivé prodeje a   NOVINKY   sledujte též na   www.prodej-drubeze.cz  

CHCEŠ BÝT KREAKTIVNÍ? JSI DIGITÁLNÍ NEBO OFSETOVÝ TOPTISKAŘ?
MOŽNÁ TADY PRO TEBE MÁME MÍSTO... 

MĚŘENÍ ZRAKU

ZDARMA 
A BEZ ČEKÁNÍ

Největší výběr brýlí ve městě!
doctoroptic.cz

Akce platí na vybrané brýlové čočky od 1. 3. - 30. 4. 2024.

doctor.optic www.doctoroptic.cz

SLEVA

AKČNÍ NABÍDKA
na multifokální skla

Brýlové čočky 
na čtení a do dálky 
v jednom.

Letovice
Masarykovo nám. 30
T: +420 736 629 679
E: letovice@droptik.cz
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Pozor! Promítáme od 18 hod.!!! 

12. 4.  Manželé Stodolovi
CinemArt, 107 min.
Jaroslav a Dana jsou mladý pár, který žije v 
poklidné vesnici, kde se všichni obyvatelé 
dobře znají. S vidinou snadno získaných peněz 
se rozhodnou okrást jejich osamělého staré-
ho souseda, kterého při tom Jaroslav zabije.  
K jejich překvapení policie přijme násilnou 
smrt důchodce skoro automaticky jako ne-
šťastnou náhodu a dál se o případ nezajímá. To 
Stodolovi přivede k myšlence, že senioři jsou 
snadnými obětmi nejen pro drobné krádeže, 
ale i vraždy. Není cesty zpět, Daně se zalíbila 
moc nad jejími oběťmi a podivný dobrodruž-
ný pocit vítězství nad policií. Jaroslav se ocitá 
na křižovatce, kdy má šanci od Dany odejít, 
ale selhává a musí čelit následkům svých i 
jejích zločinů. Brutální vraždy úzce souvisely  
s jejich vztahem, jsou obrazem závislosti a vzá-
jemné manipulace, z nichž ani jeden nemohl 
vyjít vítězně.
Hrají: Jan Hájek, Lucie Žáčková, Jelena Juklo-
vá, Petr Motloch, Dana Syslová, Barbara Luke-
šová, Martina Jindrová, Radek Jiříček.

            PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC                                  
VELKÉ  OPATOVICE
6. 4.  Ukliďme Česko – Ukliďme Velké Opato-
vice – sraz ve 14 hod. na autobusovém nádraží
8. 4. Den otevřených dveří v 1. MŠ – 15 hod.
11. 4.   Klub mladých důchodců – další pravi-
delná schůzka – na programu přednáška maji-
tele autoškoly p. Nečase - Zámecký sál – začá-
tek v 18 hod
12. 4.  Beseda s hercem Honzou Hájkem – 
beseda proběhne po skončení filmu Manželé 
Stodolovi – beseda od 20 hod. – vstupné na 
beseda zdarma
13. 4.   Pozor natáčíme – premiéra divadelního 
představení v podání DS teaTrum Velké Opato-
vice – kinosál -  začátek v 19 hod. – vstupné 130 
Kč  – předprodej vstupenek od 2.4.na IC
19. 4.   Pozor natáčíme – 1. repríza divadelního 
představení v podání DS teaTrum Velké Opato-
vice – kinosál -  začátek v 19 hod. – vstupné 130 
Kč  – předprodej vstupenek od 2.4.na IC
20. 4. Pouťové posezení u hasičárny  - pořá-
dá SDH – program: 14 hod. Holóbkova mozeka; 
17 hod. Asi prak – opékané makrely
20. 4.    Velkoopatovická pouť – kulturní pro-
gram za učiliště – program: 14 hod. Áňa, Pó a 
pes; 15:30 hod Foton; 17 hod. Bára Basiková & 
Blue Cimbal; 18:30 hod. Nedivoč; 20 hod. Pum-
pa, 21 hod.  pouťová zábava v sokolovna – od 
10-16 hod. otevřeno MKC, od 10 hod. fotbal. zá-
pas žáci – hřiště, od 14 hod. fotbal. zápas muži – 
hřiště – tradiční pouťové atrakce na nám. Míru
20. - 22. 4. Jarní výstava květin – pořádá 
ČZS – otevřeno: So 20.4.: 13-17 hod., Ne 21.4.: 
9-11 a 13-17 hod., Po 22.4.: 10-12 hod. - Dům 
zahrádkářů

30. 4. Pálení čarodějnic – areál koupaliště
30. 4. Zahájení sezóny  - u hasičské zbrojnice

UHŘICE
30. 4. Pálení čarodějnic

ÚSOBRNO
Duben  Ukliďme Česko 

VANOVICE
14. 4.  "A zase ti tupitelé "- v 18:00 hodin v KD 
Vanovice ochotníci z Kladorub Andělka
30. 4.  Pálení čarodějnic - za kulturním do-
mem - začátek v 17:00 hod.

 DUBEN 2024

POZOR!!! Hrajeme ve 14 hod.

7. 4.  Ptáci stěhováci
CinemArt                                          92 min.
Když nevystrčíte paty z domu, nic se vám ne-
stane. Taková je v kostce životní filozofie ka-
čeřího táty Macka, který manželku Pam a své 
dvě děti neustále přesvědčuje o přednostech 
domovského rybníčku, za jehož hranicemi se 
skrývá jen divočina a nebezpečí. Ovšem Pam 
už mírná zatuchlost domácího krbu leze na 
nervy a chtěla by se aspoň jednou podívat do 
světa. Když si u nich jednoho dne dá přestávku 
ptačí parta směřující přečkat zimu do teplých 
krajin, je rozhodnuto. Tátovým protestům na-
vzdory celá rodinka vyráží z idylického ame-
rického venkova na exotickou Jamajku! Zní to 
skvěle, ale nesmíte udělat zásadní chybu hned 
na startu, jako naši kachní hrdinové. Ti se totiž 
vydali na úplně opačnou stranu, takže je křídla 
zanesou do džungle města, které nikdy nespí, 
tedy do New Yorku. Když jste pevně semknutá 
rodina, která táhne za všech okolností za jeden 
provaz, tak máte šanci zvládnout i nástrahy 
toho největšího velkoměsta. 
Vstupné 80 Kč                            Mládeži přístupno 

21. 4.   Velkoopatovická pouť– v 9 hod. mše 
svatá v kostele sv. Jiří – 10-16 hod. otevřeno 
MKC – tradiční pouťové atrakce na nám. Míru

21. 4.   Pouťové posezení u hasičárny – pořá-
dá SDH – začátek ve 14 hod. – steaky
25. 4.   Přednáška pro rodiče – I naše děti po-
třebuji hranice – přednáší Mgr. Lenka Bínová – 
2.MŠ – začátek v 16 hod.
28. 4. Jen tak Balkánem – pořádá jednota 
Orel – cestopisná přednáška Jiřího Přichystala 
o Balkánu – Orlovna – začátek v 16 hod.
30. 4.    Pálení čarodějnic – pořádá TJ Sokol 
– areál fotbalového hřiště - program: 16 hod. 
miniturnaj přípravek; 16:30 hod. soutěže pro 
děti; 18 hod. zapálení čarodějnice; 19-24 hod. 
vystoupení skupiny Andromeda – bohaté ob-
čerstvení zajištěno

CETKOVICE
11. 4.    GEMMOTERAPIE – pořádá knihovna 
– přednáška Mgr. Jarmily Podhorné (Lékár-
na Naděje, Brodek u Konice)  na téma využití 
léčebných účinků bylin a výtažků z pupenů 
rostlin – kulturní dům (malý sál) – začátek v 17 
hod. 
BOROTÍN
30. 4. Pálení čarodějnic na koupališti – po-
řádá TJ Sokol Borotín - začátek v 17 hod.

SVĚTLÁ
30. 4.  Pálení čarodějnic – výletiště

ŠEBETOV
6. 4. Ukliďme Česko a sběr železného šro-
tu

    PROGRAM E-CINEMA (KINA)                            DUBEN 2024
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod. Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak

Vstupné 80 Kč. Mládeži přístupno od 15 let. 
Kapacita sálu omezena! 
Předprodej není zahájen.

6. 4.  Matka v trapu
Falcon                                                95 min.
Hlavní hrdinka komedie Matka v trapu Sylvie 
(Petra Hřebíčková) má dobré místo v reklam-
ní agentuře, pracovní úspěchy, krásné, vzorné 
děti a její manžel je známý malíř. Na první po-
hled štěstí. Jenže… je to pravda? Šéf reklam-
ky Karel (Bob Klepl) na Sylvii právě nahrnul 
několik nesplnitelných úkolů, do toho volali 
ze střední školy, aby vyřešila další z prohřešků 
svého syna a Sylviin manžel Tomáš (Jaroslav 
Plesl) je jako obvykle nedostupný, protože ma-
lování mu už pár let moc nejde. 
Vstupné 80 Kč             Mládeži přístupno od 12 let

Po projekci filmu proběhne beseda 
s hlavním protagonistou 

- hercem Honzou Hájkem. 
Beseda od 20 hod. v Zámeckém sále, 

vstup zdarma.
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KUCHYNĚ - NÁBYTEK 

JEVÍČKO
Palackého nám. 638
mobil: 602 752 348
e-mail: jevicko@monarc.cz

www.supersektor.cz

Supersektor.cz

DUBEN - KVĚTEN sleva 10 000 Kč na kuchyni
(min. hodnota kuchyně 85 000 Kč)

PALIVOVÉ DŘEVO 
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké. Štípaná polínka, 

metrové štípy rovnané, kulatinu.  AKCE-čistý BUK.
Příjem objednávek na rok 2024.  Tel. 606893919, 602816950, 

zouharhonza@email.cz, www.drevohajenka.cz
   Hájenka Šebetov

HLEDÁME  NOVÉ KOLEGY

do výrobního závodu ve Svitávce na pozici:

Nástup: ihned nebo v průběhu roku 2024
Mzda: od 40 000 Kč 

STROJNÍ ZÁMEČNÍK

MDLet s.r.o.
výroba strojů a zařízení 

Strojírenská firma 
působící na trhu
již od roku 1999

V případě zájmu nás kontaktujte:
T: (+420) 516 499 994, E: info@mdlet.cz
Více informací na www.mdlet.cz

BŘEZINA
u Mor. Třebové
Tel.: 720 038 318

Výroba nábytku a nábytkových dílů
Prodej materiálu na výrobu nábytku
Formátování plošných materiálů
Hranování
Rozvoz materiálu
Zdravotní matrace Dřevočal

Materiál na výrobu nábytku  
pro stolaře a kutily

POLIČKA
ul. Luční 377
Tel.: 775 595 023

LITOMYŠL
ul. Trstěnická
Tel.: 775 595 015

BLANSKO
vjezd Svitavská 500
Tel.: 774 595 003

SVITAVY
vjezd u ul. Olomoucká
Tel.: 775 595 003

P ROD E J NY :


